
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, 
με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για τις νυ-
χτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12107 (1)

Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), με τις τροποποιήσεις 
της παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 5079/2023 (Α’ 215).

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις», καθώς και το άρθρο 28Α του ίδιου νόμου, 
το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ. 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ ένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 231).

7. Τα άρθρα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/417237/7432/14.12.2023 
αίτημα του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών της εν 
λόγω Περιφέρειας.

10. Την υπ’ αρ. 404579/21121/07.12.2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις για την κάλυψη των ημερησίων αποζημιώσε-
ων και των οδοιπορικών εξόδων υπαλλήλων και αιρετών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1033

8539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.13 11:02:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8540 Τεύχος B’ 1033/12.02.2024

της Περιφέρειας στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024.

11. Την υπ’ αρ. 111128/19.12.2023 (Β’ 7777) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για το έτος 2024.

12. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/24084/558/24.1.2024 
αίτημα του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί τρο-
ποποίησης της ανωτέρω απόφασης -σημείο 11- του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, προκειμένου 
να ενσωματωθούν οι αλλαγές που επιφέρουν τα ορι-
ζόμενα στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 120 του 
ν. 5079/2023 (Α’ 215), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 111128/19.12.2023 (Β’ 7777) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ανα-
φορικά με τον καθορισμό ανώτατου αριθμού ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλή-
λων των υπηρεσιών της έδρας και των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος για το έτος 
2024, συμπληρώνοντας την βάσει των αλλαγών που 
επιφέρουν οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 120 του 
ν. 5079/2023 (Α’ 215), οι οποίες τροποποιούν τις διατάξεις 
του άρθρου 160 του ν. 3852/2010, ως εξής:

Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της έδρας και των Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024, 
οι οποίοι μετακινούνται εκτός έδρας για τις εργασίες - 
δραστηριότητες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, για 
εκτέλεση υπηρεσίας, με δικαίωμα αποζημίωσης, μέχρι 
εξήντα (60) ημερών ετησίως, και οπωσδήποτε σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες που κατά περίπτωση προ-
κύπτουν και πάντα εντός των ορίων των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του οικείου προϋπολογισμού, σύμφωνα με 
τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 60

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 60

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ 60

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ

60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ/-Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ/-ΣΤΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΠΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ, ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ 60

ΤΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ, ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ 60

ΔΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ, ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ 60

ΥΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ, ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ 60

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν προ-
βλεφθεί και θα προβλέπονται στους προϋπολογισμούς της Περιφέρειας Δυτικής Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας  Διεύθυνση Διοίκησης Τμήμα Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Ν.Π. Πάτρας Ελλάδας οικονομικών ετών 2024 και εφεξής, και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ 0511 και 
0512 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 404579/21121/07-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Π.Δ.Ε.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8541Τεύχος B’ 1033/12.02.2024

    Αριθμ. 62452 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για 
τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψιν:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «’Εγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Π. Δ. 129/27-12-2010 (Α’ 222) “Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-01-2024 
έως 31-12-2028.

4. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ώρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπανών 
του Δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

9. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή για δεκατρείς (13) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και απογευματινές ώρες, και για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο, για την διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 
εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, Αγορα-
νομικών και Ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - επιχει-
ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 
εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 
και στην λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 
καυσίμων).

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

11. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 
από το προσωπικό που υπηρετεί, δεκατρείς (13) υπάλ-
ληλοι, απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 17:00 
έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας το 
εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 02:00, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας το 
εξάμηνο, κατά περίπτωση.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 12.500,00 € και θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 29443/19-01-2024 (ΑΔΑ: 6Ε3Β7ΛΡ-Κ463) 
απόφαση (α/α 458) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρι-
σης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με 
έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δεκατριών 
(13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 9.500,00 €

14. Την υπ’ αρ. 29445/19-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΙΘ7ΛΡ-4ΡΑ) 
απόφαση (α/α 459) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-
ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυριακές 
και τις νυχτερινές ώρες τεσσάρων (4) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, συνολικού ποσού 3000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δε-
κατρείς (13) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 
22:00 έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8542 Τεύχος B’ 1033/12.02.2024

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευμα-
τινή εργασία είναι δεκατρείς (13) υπάλληλοι, με ανώτατο 
όριο ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 
ώρες (120) (13 x120=1560 ώρες), και συνολικά χίλιες πε-
ντακόσια εξήντα ώρες (1560).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερινή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, είναι τέσσερις (04) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, τις ενενήντα 
έξι ώρες (96), (4 x 96= 384 ώρες), και συνολικά τριακόσιες 
ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

4. Έργο των υπαλλήλων είναι, ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός έλεγχος, των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, 
εργαστηρίων παραγωγής τροφίμων, εμπορικών κατα-
στημάτων λιανικής πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, 
ουζερί, οβελιστηρίων, μπαρ, καφετεριών, κέντρων νυ-
χτερινής διασκέδασης και λοιπών καταστημάτων πώλη-
σης καταναλωτικών αγαθών καθώς και Λαϊκών Αγορών - 
πλανοδίων εμπόρων, η λήψη δειγμάτων (αλκοολούχων 
ποτών - από κέντρα διασκέδασης και υγρών καυσίμων 
από οχήματα για παράνομη χρήση πετρελαίου θέρμαν-
σης, κ.λ.π.), με στόχο την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού, η διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσε-
ων και λατομείων, η διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρε-
χομένων υπηρεσιών τεχνικών επαγγελμάτων, η διενέρ-
γεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελκυστήρων, η 
διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών 
ή ελαστικών υλικών, και η συμμετοχή σε συνεδριάσεις 
επιτροπών εξέτασης τεχνικών επαγγελμάτων.

5. Η λειτουργία της υπηρεσίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου διότι εντός του ωραρίου υπάρχει συνεχής προ-
σέλευση πολιτών και τηλεφωνική εξυπηρέτηση αυτών, 
γεγονός που καθιστά αδύνατη την παροχή έκτακτων 
εργασιών οργάνωσης των αρχείων και συγκεκριμένα:

- Τακτοποίηση, καταχώριση, οργάνωση του αρχεί-
ου για το πλανόδιο εμπόριο και τους πωλητές λαϊκών 
αγορών, μετά την μεταβίβαση της αρμοδιότητας στις 
Περιφέρειες.

- Καταχώριση του αρχείου επαγγελματικών αδειών και 
αδειών μεταποιητικών δραστηριοτήτων στο σύστημα 
ΟΠΣΠΑ.

6. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απα-
σχόλησης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, ο οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο. Για την ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των 
υπαλλήλων.

7. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 9.500,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βα-
ρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 (03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη 
πίστωση 237000,00 ευρώ) και β) 3000,00 ευρώ συνο-
λικά για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Πε-
ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και 
ΚΑΕ 0512 (03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 
67.000,00 ευρώ).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 7 Φεβρουαρίου 2024 

 Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010331202240004*


